
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Proposta   Ufficio Assistenza Amministrativa Enti Locali, Politiche Comunitarie, SEAV n. 985/2018 
Determinazione n. 819 del 03/05/2018

Oggetto:  ID 24/2018. PROGETTO EUROPEO "CHEMMULTIMODAL", PROGRAMMA OPERATIVO 
CENTRAL  EUROPE.  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  REALIZZAZIONE  DI  UN  VIDEO  DI 
PROMOZIONE DELLE ATTIVITA' PROGETTUALI. APPROVAZIONE SPESA E AVVISO PUBBLICO- 
CUP D95C16000110006 - NOMINA COMMISSIONE DI GARA
CIG: Z80230F38F

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che la Provincia di Novara con determinazione n. 667/2018 ha provveduto all’approvazione 
del bando, del disciplinare di gara e degli altri documenti allegati nonchè a fissare il termine per la ricezione  
delle offerte per le ore 12,00 del giorno 02/05/2018, direttamente o a mezzo posta;
, e che la gara si sarebbe svolta alle ore 9 del giorno 09/05/2018;

Visto che, ai fini di consentire l’esame delle offerte pervenute, si rende necessario provvedere alla  
nomina di apposita Commissione per la valutazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

Ritenuto di individuare i componenti della commissione di gara così individuati: 

-  Presidente: dott.  Alessandro Ferrera -    Responsabile di Posizione Organizzativa presso il  Settore Affari 
Istituzionali, pianificazone territoriale, tutela e valorizzazione ambientale della Provincia di Novara;
-  Sig.ra  Paola  Paggi -  Istruttore  Direttivo  –  Vice  commissario   presso  il   Settore  Affari  Istituzionali, 
pianificazone territoriale, tutela e valorizzazione ambientale della Provincia di Novara;
- sig.ra Elena Clerici – Istruttore Direttivo Amministrativo presso il Settore Affari Generali, tecnici e legali della 
Provincia di Novara;

Atteso che le funzioni di Segretario saranno svolte da un dipendente di categoria non inferiore alla C 
in servizio presso la Provincia di Novara compatibilmente con la presenza in servizio;

Ritenuto di dover prevedere che la prima seduta di gara si svolgerà il giorno 9 maggio 2018 alle ore 
9 presso l'Ufficio gare della Provincia di Novara;

Visto l’art.107 del D. L.vo 18.8.2000 n. 267;

Visto  il  Regolamento  sul  sistema  dei  controlli  interni,  approvato  con  deliberazione  consiliare  n. 
3/2013;

DETERMINA

• di  provvedere  alla  nomina  della  Commissione  per  la  valutazione  dell’offerta  economicamente più 
vantaggiosa per l’appalto dei servizi di cui all’oggetto come segue :

-  Presidente: dott.  Alessandro Ferrera -    Responsabile di Posizione Organizzativa presso il  Settore Affari 
Istituzionali, pianificazone territoriale, tutela e valorizzazione ambientale della Provincia di Novara;

Determinazione n. 819 del 03/05/2018 - pag. 1/2

copia informatica per consultazione



-  Sig.ra  Paola  Paggi -  Istruttore  Direttivo  –  vice  commissario   presso  il   Settore  Affari  Istituzionali, 
pianificazone territoriale, tutela e valorizzazione ambientale della Provincia di Novara;
-  Sig.ra Elena Clerici – Istruttore Direttivo Amministrativo presso il Settore Affari Generali, tecnici e legali  
della Provincia di Novara;

• di dare atto che le funzioni di Segretario saranno svolte da un dipendente di categoria non inferiore alla 
C in servizio presso la Provincia di Novara compatibilmente con la presenza in servizio;

• di  dare  atto  che,  al  momento  dell’accettazione  dell’incarico,  i  componenti  della  Commissione 
presenteranno apposita dichiarazione relativa all’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione 
di cui ai commi 4,5 e 6 dell’art. 77 D. Lgs. 50/2016;

• di prevedere che la prima seduta di gara si svolgerà il giorno 9 maggio 2018 alle ore 9 presso l'Ufficio  
gare della Provincia di Novara

• di dare atto che è stato espletato il controllo preventivo di regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs 18.08.2000, n. 267;

• di dare atto che il presente provvedimento non comporta effetti, anche solo indiretti, sulla situazione 
economico-finanziaria dell’Ente;

• di dare atto che la sottoscrizione del presente provvedimento dà luogo alla concomitante pubblicazione 
del medesimo all'Albo Pretorio.

 IL RESPONSABILE P.O.
(BRUGO SARA)

sottoscritto con firma digitale

Determ. n. 819 del 03/05/2018 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


